

信用保証実績（令和 6年06月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%
保証債務残高	—	—	—	109,967	1,249,009	87.4%
代位弁済	167	1,472	97.9%	445	3,844	92.3%
回収	—	240	123.2%	—	588	134.7%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	82	34.0%	6	190	36.6%	554	11,083	0.9%	86.6%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	270	5,673	128.9%	676	12,903	105.0%	16,422	250,590	20.1%	83.2%	14	192	46.5%	59	742	59.9%
第二地銀	483	8,907	100.9%	1,306	23,415	103.3%	29,806	399,390	32.0%	84.5%	48	362	75.3%	120	977	82.2%
信用金庫	1,463	19,451	124.3%	3,756	44,686	115.9%	54,538	511,368	40.9%	91.7%	83	683	149.7%	227	1,838	123.6%
信用組合	191	2,520	106.9%	560	5,894	104.1%	8,461	74,359	6.0%	89.8%	22	235	152.3%	38	282	128.5%
その他	0	0	0.0%	4	85	83.0%	186	2,219	0.2%	98.5%	0	0	%	1	5	#DIV/0
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%	109,967	1,249,009	100.0%	87.4%	167	1,472	97.9%	445	3,844	92.3%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	195	3,831	157.8%	516	9,105	120.0%	8,846	119,472	9.6%	85.7%	7	76	170.4%	30	293	142.8%
建設業	638	9,458	97.2%	1,826	24,555	107.6%	27,593	299,647	24.0%	85.2%	45	329	105.0%	126	1,021	100.5%
卸売業	230	4,789	135.0%	596	10,804	117.9%	9,875	138,821	11.1%	83.2%	18	244	584.4%	47	512	173.8%
小売業	371	5,395	132.3%	942	11,836	112.4%	14,354	150,305	12.0%	89.2%	30	289	158.8%	55	445	92.7%
飲食業	180	1,869	126.2%	402	3,852	103.5%	9,289	78,171	6.3%	90.2%	26	163	297.7%	64	488	108.7%
運輸倉庫業	119	2,072	98.4%	295	5,294	103.2%	5,307	76,465	6.1%	88.1%	9	95	33.8%	23	260	60.7%
サービス業	501	6,191	111.2%	1,259	14,307	105.3%	24,762	256,203	20.5%	88.8%	27	252	47.0%	89	743	79.4%
不動産業	119	2,215	135.2%	311	5,245	106.5%	6,936	97,438	7.8%	94.2%	1	7	%	3	15	1,147.2%
その他	56	813	87.4%	161	2,177	94.1%	3,005	32,486	2.6%	87.0%	4	16	31.4%	8	68	19.1%
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%	109,967	1,249,009	100.0%	87.4%	167	1,472	97.9%	445	3,844	92.3%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	941	15,954	110.0%	2,399	37,446	107.2%	47,953	604,843	48.4%	87.0%	95	716	89.4%	226	1,956	78.6%
渡島総合振興局	184	2,546	102.6%	490	5,970	80.1%	8,274	89,372	7.2%	88.7%	6	61	59.2%	29	241	129.1%
桧山振興局	10	167	98.9%	27	473	167.8%	465	4,226	0.3%	91.6%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	119	2,134	149.6%	275	4,306	121.1%	4,469	51,357	4.1%	85.7%	2	11	24.1%	12	65	36.0%
空知総合振興局	113	1,394	166.6%	325	3,711	128.0%	5,094	50,075	4.0%	87.9%	9	75	188.8%	16	139	164.4%
上川総合振興局	276	3,476	120.7%	746	8,985	123.0%	10,971	107,480	8.6%	88.4%	18	254	122.4%	65	669	159.6%
留萌振興局	18	230	114.6%	48	645	109.3%	837	8,464	0.7%	85.3%	3	46	%	5	60	#DIV/0
宗谷総合振興局	20	203	54.1%	84	911	88.5%	1,177	12,632	1.0%	80.9%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	143	1,737	94.9%	356	4,178	100.4%	5,526	54,955	4.4%	85.6%	8	55	45.3%	21	137	78.1%
胆振総合振興局	185	3,081	127.5%	441	6,780	111.3%	7,097	84,177	6.7%	89.9%	2	12	46.2%	11	128	210.5%
日高振興局	32	653	333.6%	69	1,055	145.7%	1,077	12,020	1.0%	88.6%	0	0	%	3	7	#DIV/0
十勝総合振興局	155	1,778	88.7%	465	4,983	101.3%	9,161	82,485	6.6%	85.2%	9	22	25.9%	33	157	68.4%
釧路総合振興局	161	2,394	150.7%	451	5,432	121.6%	5,949	60,944	4.9%	90.0%	15	220	289.8%	21	254	75.2%
根室振興局	45	777	143.2%	116	1,860	149.8%	1,661	20,047	1.6%	90.3%	0	0	%	3	31	1,655.1%
道外	7	107	199.3%	16	441	330.1%	256	5,933	0.5%	94.4%	0	0	%	0	0	%
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%	109,967	1,249,009	100.0%	87.4%	167	1,472	97.9%	445	3,844	92.3%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	940	15,894	110.0%	2,393	37,440	107.3%	48,072	609,692	48.8%	87.0%	94	710	88.4%	224	1,927	77.4%
函館支店	196	2,743	101.6%	522	6,569	84.4%	8,753	93,852	7.5%	88.9%	6	61	59.2%	29	241	129.1%
帯広支店	159	1,848	91.3%	469	5,053	102.3%	9,171	82,366	6.6%	84.9%	9	22	25.9%	33	157	68.4%
北見支店	143	1,737	94.9%	357	4,183	100.5%	5,528	54,852	4.4%	85.7%	8	55	45.3%	21	137	78.1%
小樽支店	119	2,134	148.4%	276	4,309	119.7%	4,476	51,192	4.1%	85.7%	3	17	36.5%	13	70	39.2%
旭川支店	313	3,888	112.5%	880	10,608	118.5%	12,992	128,634	10.3%	87.5%	21	300	144.7%	70	729	173.9%
釧路支店	206	3,172	148.8%	569	7,306	128.0%	7,631	81,409	6.5%	89.8%	15	220	289.8%	24	285	83.8%
室蘭支店	67	1,088	96.7%	178	2,614	92.8%	3,276	39,060	3.1%	86.5%	1	10	1,251.5%	6	53	182.2%
滝川支店	113	1,394	165.5%	326	3,721	125.3%	5,143	50,663	4.1%	87.9%	9	75	188.8%	17	162	191.6%
苫小牧支店	153	2,734	180.1%	338	5,371	135.8%	4,925	57,291	4.6%	92.3%	1	2	9.6%	8	82	270.0%
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%	109,967	1,249,009	100.0%	87.4%	167	1,472	97.9%	445	3,844	92.3%

### 資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	2,061	33,730	118.4%	5,296	78,292	109.0%
設備資金	264	2,216	102.7%	733	6,332	106.5%
運転設備併用	84	688	80.4%	279	2,550	126.3%
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%

### 保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	263	3,057	130.5%	705	8,413	127.5%
6ヵ月超1年以内	415	6,335	91.7%	1,229	17,923	100.4%
1年超3年以内	93	457	101.8%	255	1,205	111.2%
3年超5年以内	487	4,537	103.6%	1,420	12,786	116.6%
5年超7年以内	436	4,841	98.1%	1,255	13,638	107.5%
7年超	715	17,406	139.3%	1,444	33,208	108.5%
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%

### 保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	833	2,896	100.7%	2,423	8,134	105.5%
5百万超10百万以下	577	4,924	106.0%	1,514	12,969	104.9%
10百万超30百万以下	730	15,241	113.1%	1,804	37,068	105.9%
30百万超50百万以下	177	7,413	122.9%	383	16,203	117.1%
50百万超80百万以下	90	5,932	136.3%	176	11,794	112.8%
80百万円超	2	227	177.3%	8	1,007	240.9%
合計	2,409	36,633	116.3%	6,308	87,174	109.3%